ПРОТОКОЛ № 2

заседания РМО учителей математики

«27» августа 2020 г.

Место проведения МОУ СШ №3

Время проведения 10 час.

Присутствовали 28 чел. (список прилагается).

В заседании участвовали: Икартс Н.А., методист ИОЦ.

Тема: «Цифровизация общества: вызовы системы образования»

ПОВЕСТКА:

1. Участие в мастер-классах «Атлас лучших практик онлайн-обучения» - каждый

педагог РМО посетил один из предложенных мастер-классов.

2. Панельная дискуссия «Дистанционное обучение»

Провела Кузнецова Н.В., педагоги обсуждали предложенные вопросы дискуссии.

Решили использовать полученную информацию в своей работе.

3. Анкетирование педагогов РМО.

Учителя отметили инструменты, используемые в своей работе, а также обозначили

онлайн-платформы, которые они хотят освоить. В ходе обсуждения запланировали

включить в план работы на следующий год мероприятия, необходимые для обучения

работе на платформах, указанных в анкетах.

3. Знакомство с Методическим письмом «О преподавании математики в 2020-2021

учебном году
Слушали руководителя РМО Кузнецову Н.В.

Решили: на заседании ШМО детально изучить данный документ и учесть основные

положения при планировании работы в новом учебном году, уделив особое внимание

вопросам итоговой аттестации в 9, 11 классах с учетом всех рекомендаций, изложенных в

письме.

3. Разное

Слушали Кузнецову Н.В. и методиста ИОЦ Икартс Н.А.

1) Выполнение плана работы на 2019-2020 гг., корректировка плана.

2) Участие в конкурсе видео-уроков.

3) Профильное обучение в первой половине нового учебного года.

Руководитель РМО                                                                                              Н.В. Кузнецова